РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Собрание  депутатов

Туриловского  сельского  поселения

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Туриловского сельского поселения

от 27.02.2010 № 75 «О принятии Положения о

государственной пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности и

должности муниципальной службы в

Туриловском сельском поселении»

	            Принято

Собранием   депутатов

	                                                   27 декабря 2022 года

   В соответствии с Областным законом от 26.04.2022 № 692-ЗС «О внесении изменений в отдельные областные законы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Туриловское сельское поселение», Собрание депутатов Туриловского сельского поселения
РЕШИЛО:

        1. Внести в приложение к решению Собрание депутатов Туриловского сельского поселения от 27.02.2010 № 75 «О принятии Положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Туриловском сельском поселении» следующие  изменения:
 1) часть 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

 «2. В порядке, установленном статьей 6 настоящего Положения и Положением о комиссии по исчислению стажа муниципальной службы и установлению государственной пенсии за выслугу лет,  в стаж муниципальной службы, дающий право на государственную пенсию за выслугу лет, могут быть включены в части, не достающей до стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению 2 к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», но в совокупности не превышающие одного года, периоды иной службы (работы) на должностях руководителей и специалистов в организациях, опыт и знание работы в которых были необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещавшейся должности муниципальной службы.»;
2) часть 2 статьи 5  изложить в следующей редакции:

«2. В состав среднемесячного денежного содержания, учитываемого для определения размера государственной пенсии за выслугу лет, включаются следующие выплаты:

а) должностной оклад;

б) ежемесячная квалификационная надбавка к должностному окладу;

в) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

г) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

д) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

е) ежемесячное денежное поощрение;

ж) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

з) материальная помощь;

и) премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий.»;
3)  в части 1.2 статьи 11 слова «(индексируется)» исключить, слова  «(индексации) должностных окладов» заменить словами «денежного содержания».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

       3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов – глава

Туриловского  сельского поселения                                                     А.И. Дзюба

х. Венделеевка

27 декабря 2022 года

№ 80